
UCHWALA Nr XXVII/126/08 

RADY GMINY W OROŃSKU 

z dnia 21 listopada 2008r 

w sprawie zmian w budżecie gminy Orońsko na 2008 rok. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591 z póŝn. zm.), art. 3, 4 i 8 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu te-

rytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966 z póŝn. zm.), art. 165, 165a, 166 i 168 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z póŝn. zm.), art. 31 ust. 1 pkt i ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 

776 z póŝn. zm.), decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 249/2008 z dnia 27 paŝdziernika 2008r., Nr 274 z dnia 

31 paŝdziernika 2008r., Nr 272/2008 z dnia 31 paŝdziernika 2008r., Nr 284 z dnia 7 listopada 2008r., Rada 

Gminy w Orońsku uchwala, co następuje: 

§ 1.I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 204 615zł 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 101 581zł 

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 44 287zł 

§ 0690 - wpływy z różnych opłat o kwotę 317zł 

§ 0830 - wpływy z usług o kwotę 43 970zł 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność o kwotę 57 294zł 

§ 0970 - wpływy z różnych dochodów o kwotę 97zł 

§ 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami o kwotę 57197zł 

z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa mazowieckiego oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 

Dział 750 - Administracja publiczna o kwotę 1430zł 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 1430zł 

§ 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 1430zł 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobo-

wości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 48 368zł 

Rozdział 75615 z Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 37 846zł 

§ 0340 - podatek od środków transportowych o kwotę 1188zł 

§ 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 84zł 

§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 514zł 

§ 2680 - rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych o kwotę 36 060zł 

Rozdział 75616 z Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 9 062zł 

§ 0360 - podatek od spadków i darowizn o kwotę 636zł 

§ 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 8 023zł 

§ 0690 - wpływy z różnych opłat o kwotę 403zł 

Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostki samorządu terytorialnego na pod-

stawie ustaw o kwotę 1460zł 

§ 0430 - wpływy z opłaty targowej o kwotę 1460zł 

Dział 852 - Pomoc społeczna o kwotę 5 501zł 



Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

§ 2360 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 401zł 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 2 900zł 

§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zdań bieżących gmin (związ-

ków gmin) o kwotę 2 900zł 

z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrud-

nionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 2 200zł 

§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zdań bieżących gmin (związ-

ków gmin) o kwotę 2 200zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie doży-

wiania” 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 2 735zł 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 2 735zł 

§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zdań bieżących gmin (związ-

ków gmin) o kwotę 2 735zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym - 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 45 000zł 

Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 45 000zł 

§ 0830 - wpływy z usług o kwotę 45 000zł 

II. Dokonuje się zmiany w uchwale nr XXVI/125/o8 Rady Gminy w Orońsku z dnia 17 paŝdziernika 2008r. 

w § i ust. III dotyczącego przeniesienia planu dochodów budżetowych na kwotę 35 340zł, który otrzymuje 

brzmienie: 

było: 

Dział 801 - Oświata i wychowanie kwota 35 340zł 

Rozdziału 80195- Pozostała działalność kwotę 35 340zł 

§ 2008 - dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej kwotę 26 256,50zł 

§ 2009 - dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej kwotę 4 633,50zł 

§ 6208 - dotacje rozwojowe kwotę 3 782,50zł 

§ 6209 - dotacje rozwojowe kwotę 667,50zł 

winno być: 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 

Rozdziału 80195- Pozostała działalność 

§ 2008 – dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej kwotę 26 257zł 

§ 2009 – dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej kwotę 4 633zł 

§ 6208 - dotacje rozwojowe kwotę 3 782zł 

§ 6209 - dotacje rozwojowe kwota 668zł 

III. Plan dochodów po zmianach wynosi 14155 369 zł zgodnie z załącznikiem nr i do niniejszej uchwały. 

§ 2.I. W wyniku zmian wprowadzonych w § I zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 65 032zł 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 57 197zł 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność o kwotę 57 197zł 



§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 860zł 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 130zł 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 22zł 

§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 82zł 

§ 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 56 076zł 

§ 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych o kwotę 27zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 5 100zł 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 2 900zł 

§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 900zł 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 2 200zł 

§ 3110 - świadczenia społeczne o kwotę 2 200zł 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 2 735zł 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 2 735zł 

§ 3110 - świadczenia społeczne o kwotę 2 735zł 

II. Zmienia się zapis w uchwale nr XXV/123/2008 Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 września 2008r. w § 2 

ust. III, „Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 167 700zł. Ŝródłem pokrycia deficytu będą wol-

ne środki z 2007 roku”, który otrzymuje brzmienie: „Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 

167117zł. Ŝródłem pokrycia deficytu będą wolne środki z 2007 roku. Ŝródłem pokrycia różnicy w wysokości 

583zł wynikłej z rozbieżności będą dochody uzyskane z odsetek od lokowania wolnych środków. 

III. Dokonuje się przeniesień na kwotę 23 096zł między działami klasyfikacji budżetowej na kwotę 

23 096zł 

z Działu 010 - Rolnictwo i łowiectwo kwotę 11 096zł 

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi kwotę 11 096zł 

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 11 096zł 

z zadania „Budowa sieci wodociągowej w Krogulczy Suchej (Dworskie)” kwotę 11 096zł 

z Działu 600 - Transport i łączność kwotę 12 000zł 

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne kwotę 12 000zł 

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 12 000zł 

z zadania „Budowa drogi gminnej w Zaborowiu” kwotę 12 000zł 

do Działu 750 - Administracja publiczna kwotę 2 000zł 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) kwotę 2 000zł 

§ 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami służby cywilnej kwotę 2 000zł 

do Działu 801 – Oświata i wychowanie kwotę 6 850zł 

Rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 1 600zł 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 600zł 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 250zł 

§ 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 250zł 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne kwotę – 5 000zł 

§ 4270 – zakup usług remontowych kwotę 5 000zł 

do Działu 851 - Ochrona zdrowia kwotę 6 850zł 

Rozdział 85121 - Lecznictwo ambulatoryjne kwotę 6 000zł 

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 6 000zł 



do zadania „Rozbudowa SP ZOZ w Orońsku” kwotę 6 000zł 

do Działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 8 246zł 

Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi kwotę 8 246zł 

§ 4520 - opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego kwotę 8 246zł 

IV. Dokonuje się przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego roz-

działu na kwotę 25 885zł 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota 250zł 

Rozdział 75414 - Oświata i wychowanie kwota 250zł 

z § 4300 – zakup usług pozostałych kwotę 250zł 

do § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe kwotę 250zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie kwota 10 135zł 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność kwota 10 135zł 

z § 4018 – wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 1 837zł 

z § 4118 – składki na ubezpieczenie społeczne kwotę 250zł 

z § 4128 – składki na Fundusz Pracy kwotę – 38zł 

z § 4218 – zakup materiałów i wyposażenia kwotę 3 508zł 

z § 4308 - zakup usług pozostałych kwotę 348zł 

z § 4418 – podróże służbowe krajowe kwotę 235zł 

z § 4748 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych kwotę 

311zł 

z § 4749 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych kwotę 

243zł 

z § 4759 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji kwotę 433zł 

z 6069 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 2 932zł 

do § 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 1 440zł 

do § 4119 – składki na ubezpieczenie społeczne kwotę 224zł 

do § 4129 – składki na Fundusz Pracy kwotę 36zł 

do § 4178 – wynagrodzenia bezosobowe kwotę 1 381zł 

do § 4179 – wynagrodzenia bezosobowe kwotę 1 908zł 

do § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia kwotę 597zł 

do § 4309 – zakup usług pozostałych kwotę 348zł 

do § 4438 – różne opłaty i składki kwotę 36zł 

do § 4439 – różne opłaty i składki kwotę 6zł 

do § 4758 –zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji kwotę 377zł 

do § 6068 – zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 3 782zł 

Dział 851 - Ochrona zdrowia kwota 2 500zł 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii kwota 2 500zł 

z § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia kwotę 2 500zł 

do § 4300 – zakup usług pozostałych kwotę 2 500zł 

Dział 852 - Pomoc społeczna kwota 13 000zł 

Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego kwota 13 000zł 



z § 3110 - świadczenia społeczne kwotę 13 000zł 

do § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 13 000zł 

V. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w ramach tego same-

go paragrafu na kwotę 5 000zł 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo kwota 5 000zł 

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi kwota 5 000zł 

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwota 5 000zł 

z zadania „Budowa sieci wodociągowej w Krogulczy Suchej (Dworskie)” kwotę 5 000zł 

do zadania „Budowa oczyszczalni w Orońsku” kwotę 5 000zł 

VI. Plan wydatków po zmianach wynosi 14 307 486 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

VII. Plan wydatków na zadania zlecone otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3.1. Zmienia się nazwę zadań inwestycyjnych wymienionych w załącznikach 3 i 3a do niniejszej uchwa-

ły: 

a. zadanie z załącznika 33 „Budowa drogi Chronów Kolonia Dolna (szkoła) otrzymuje nazwę „Przebudowa 

drogi gminnej w miejscowości Chronów -Kolonia Dolna” 

b. zadanie z załącznika 3 „Zakup rzutnika multimedialnego” otrzymuje brzmienie „Zakup rzutnika multime-

dialnego, flipcharta, ekranu projekcyjnego przenośnego” 

2. Zmienia się ŝródła finansowania zadań inwestycyjnych wymienionych w załącznikach nr 3 i 3a do 

uchwały z kredytu na środki własne. 

3. Zmienia się załączniki nr 3, 3a, do uchwały nr XVI/92/08 Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 lutego 

2008r. i otrzymują one brzmienie zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 

§ 4.1. Zmniejsza się kwotę deficytu budżetowego, który wynosi 152 117zł. Ŝródłem finansowania deficy-

tu budżetowego są wolne środki pochodzące z 2007 roku. 

2. Wolne środki z 2007r. w wysokości 15 000zł przeznacza się jako ŝródło finansowania rozchodów. 

3. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały XVI/92/08 Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 lutego 2008r. i 

otrzymuje on brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marian Fajdek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


